
Kupní smlouva č. 17040/2017
uzavřená dle ust.§ 2079 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění

1. Smluvní strany:

K upujíc í: DIAMO, státní podnik
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

Obchodní rejstřík : Zapsaný v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl AXVIII vložka 520

Týká se:

IČO :
DIČ:
Bankovní spo jení:
Číslo účtu :
Zastoupený:
Osoba oprávněná k jednán

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek
28.října 184
261 01 Příbram, Příbram VII 
00002739
CZ00002739, plátce DPH______________________

Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
í ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Fakturační a korespondenční adresa: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram

a

Prodávající:

Obchodní rejstřík :

Zastoupený:
Zástupce pro jednání technické :
Bankovní spo jení:
Číslo účtu :
IČO :
DIČ:

2. Předmět smlouvy:

Předmětem této smlouvy je dodávka 2 ks nových nákladních sklápěcích automobilů TATRA 
PHOENIX T158-8P6R34.341 kategorie N3G, rok výroby 2017 dle technické specifikace uvedené 
příloze č.1 této kupní smlouvy a v souladu se zadávací dokumentací. CPV 34142300-7. Součástí 
dodávky je technický průkaz pro provoz na pozemních komunikacích, servisní knížka a návod pro 
obsluhu a údržbu v českém jazyce ( dále jen předmět koupě).
Dodávka je uskutečněna na základě veřejné zakázky dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.
Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat a odevzdat kupujícímu a kupující se zavazuje 
koupit a převzít výše uvedený předmět koupě způsobem, v termínu a za podmínek uvedených 
v této kupní smlouvě.

NĚVA Group s.r.o.
Průmyslová zóna Mexiko 128 
330 23 Úherce
Zapsaný v obchod, rejstříku vedeném Krajským soudem Plzeň 
oddíl B vložka 24343
p. Ondřejem Růžičkou, jednatelem společností, tel:

62915274 
CZ62915274



Strana 2/3

3. Doba plněni a místo plnění

Dodávka bude realizována nejpozději do 15.12.2017
Místem plnění je provozovna kupujícího na adrese 28.října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram

4. Cena a platební podmínky

Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu za oba automobily ve výši :

Cena za 1ks bez DPH:
Počet ks:
Celková cena bez DPH:
DPH 21%
Celková nabídková cena vč. DPH:

3.179.520,-CZK 
2
6.359.040,-CZK 
1.335.398,-CZK 
7.694.438,- CZK

Dohodnutá cena obsahuje veškeré náklady a poplatky včetně zaškolení obsluhy.

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) na cenu dodávky počínaje dnem plnění, 
tj. dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Kupující se zavazuje fakturu (daňový doklad) uhradit 
ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího převzetí spolu s převzetím předmětu koupě nebo ode dne jejího 
doručení na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Faktura bude mít náležitosti 
řádného daňového dokladu dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění; v opačném 
případě je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k doplnění s tím, že lhůta splatnosti běží 
znovu od doručení doplněné faktury na adresu kupujícího, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dnem 
zdanitelného plnění je den převzetí předmětu koupě v místě plnění.

5. Vlastnické právo

Smluvní strany sjednávají, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě dnem jeho převzetí 
oprávněným zástupcem kupujícího ve shora uvedeném místě plnění. O předání a převzetí bude 
sepsán předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Kupující má právo v případě zjištění vady po převzetí předmětu koupě, uplatnit vůči prodávajícímu 
nároky v souladu s ust. § 2099 až 2112 zákona č.89/2012 Sb. v platném znění.
Prodávající garantuje dodržení jakosti prodávaného zboží podle kvalitativních parametrů dle 
předmětu smlouvy.
Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě dle přiložených záručních podmínek, které 
jsou nedílnou součástí kupní smlouvy (podmínky budou předloženy jako součást nabídky). Záruka 
za jakost se řídí ust. § 2113 až 2117 zákona č.89/2012 Sb. v platném znění.

7. Ostatní ujednání

V případě, že prodávající nedodrží termín dodání předmětu koupě dle čl. 3. této smlouvy, má 
kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 3 tis. Kč za každý kalendářní den prodlení.
V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti; dnem 
úhrady je den odepsání částky z účtu kupujícího.



Strana 3/3

8. Podstatné porušeni smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že kromě porušení smluvních povinností vyjmenovaných v zákoně ( č. 
89/2012 Sb. v aktuálním znění) v souvislosti s vadným plněním, pokládají za podstatné porušení 
smluvní povinnosti z této smlouvy s možností okamžitého odstoupení od smlouvy prodlení 
prodávajícího s dodáním předmětu koupě specifikovaného v čl. 2. této smlouvy o více než 20 dnů.

9. Platnost smlouvy

Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Její platnost končí splněním všech 
závazků obou stran.
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle 
zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik. Před dodáním předmětu koupě může být platnost smlouvy ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran;
b) jednostranným odstoupením od smlouvy, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení podle čl. 
8. této smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy prodávajícímu.
Nárok na zaplacení smluvní pokuty při ukončení platnosti kupní smlouvy dle bodu b) shora, na 
který vznikl nárok do okamžiku odstoupení, není odstoupením dotčen.
Nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

10. Závěrečná ustanovení

Kupní smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami.
Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran.
Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v aktuálním 
znění.
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy statutární 
zástupci.

Příloha č. 1: Technické parametry předmětu koupě 
Příloha č.2 : Záruční podmínky

V Nýřanech, dne: 24.10.2017 V Příbramí, dne: .A .C.:A A .:...^ P ./Í ^

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Správa uranových ložisek
28. října 184, Příbram VII
261 01 Příbram

Za kupujícího:
Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o.z. SUL 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod 
Správa uranových ložisek


